
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  520          DEL  13/05/2015 

OGGETTO:  FORNITURA DI  SISTEMI DIAGNOSTICI PER AUTOIMMUNITÀ E 
INFETTIVOLOGIA MEDIANTE LANCIO DI RDO SUL MEPA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/05/2015 Al 28/05/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale  e su 
istanza  del  Servizio Farmaceutico Aziendale;

Premesso  che  il  Responsabile  della  Farmacia  Ospedaliera  con  nota  NP/2014/13268  del 
15/12/2014, allegata, chiede la fornitura, per un periodo presunto di 12 mesi, di 
tre sistemi diagnostici per autoimmunità e infettivologia da destinare ai laboratori 
aziendali;

Preso atto che sono  presenti nel catalogo Me.pa  le sezioni ”piccole apparecchiature da 
laboratorio”  e  “Opzioni,  accessori  e  consumabili  per  apparecchiature  da 
laboratorio”; è quindi possibile procedere  all’acquisizione di che trattasi mediante 
lancio di  RDO sul portale Me.PA; 

Dato Atto che  con RDO n. 774286  e con la nota prot. 15437 del 8.04.2015 si è negoziato 
con la Ditta Diesse Diagnostica Senese  (MI),   così  come risulta dall’allegato 
“dati generali della procedura e più”  ( SUB A);  
Nei termini fissati è pervenuta l’offerta richiesta, così come risulta dall’allegato 
“Riepilogo  delle  attività di  esame delle  offerte ricevute”  (SUB B),  ritenuta 
idonea dal Dirigente della Farmacia Ospedaliera e dal Direttore del Laboratorio 
Analisi; per il dettaglio della fornitura si rimanda all’allegato dettaglio economico 
(SUB C), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Considerato    che la spesa presunta,  per il  noleggio degli  strumenti e per  l’acquisto del 
relativo  materiale è pari complessivamente ad   € 33.412,20   netto  IVA, è 
quindi  possibile  il  ricorso  all’acquisizione in  economia,  ai  sensi  dell’art.  328 
comma 4 lettera a) e lettera b)  del Regolamento  D.P.R. n.  207/2010;

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;
il Regolamento  D.P.R. n.  207/2010

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare  gli atti delle  RDO n.  774286  sul  Me.Pa   risultanti dagli allegati  (SUB A)  “dati 
generali della procedura”, dal “Riepilogo  delle attività di esame delle offerte ricevute” (SUB 
B), dal dettaglio  economico (SUB C) e quindi di aggiudicare definitivamente la RDO  in parola 
alla  Ditta Diesse Diagnostica Senese S.p.A  Via Andrea Solari 19 - 20144 - Milano (MI)- P.I. 
05871140157;

-  di  dare atto che l’importo complessivo della fornitura  è pari ad   € 40.762,88 iva inclusa 
( imponibile  € 33.412,20   +  € 7.350,68 IVA al 22 %);



 
  - di imputare la spesa secondo le tabelle di seguito specificate:  

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 

2015 UA2_FARM 1 A501010602  €      24.247,26
2015 UA2_ACQ 1 A508020104 €        2.928,00  

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2016 UA2_FARM 1 A501010602 €          12.123,63
2016 UA2_ACQ 1 A508020104  €            1.464,00

- di nominare responsabile dell’esecuzione del contratto il Servizio Farmaceutico ospedaliero;
- di  dare atto che la liquidazione delle  fatture relative ai materiali di consumo e ai canoni di 
noleggio  sarà effettuata,  previo riscontro della  regolarità  delle  forniture,  con   le  modalità 
indicate nella nota della Direzione Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 
26/03/2015, rispettivamente  dal Servizio di Farmacia Ospedaliera e  dal Servizio Provveditorato;
- di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in ipotesi di 
sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;  
-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  all’Area 
Programmazione Controllo e Committenza e alla Farmacia Aziendale per i relativi provvedimenti 
di competenza;
- di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

  Il Commissario Straordinario
                                                                                            Dr. Paolo Tecleme 

 Allegati: n.4
Struttura proponente: 
Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:
Maria Amic                                                                                      
 codice 93-MA



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 774286
Descrizione RDO: Fornitura di un di un sistema

diagnostico per autoimmunità e
infettivologia

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unità di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

AUSL 2 OLBIA
01687160901

VIA BAZZONI SIRCANA 2/2A
OLBIA OT

Punto Ordinante ROBERTO DI GENNARO
Codice univoco ufficio - IPA Non disponibile

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Maria Amic

Data e ora inizio presentazione
offerte:

19/03/2015 13:45

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

31/03/2015 11:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

25/03/2015 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
28/07/2015 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
7

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BSS - Beni e Servizi per la Sanità

Lotto esaminato: 1 autoimmunita'

CIG
CUP

Oggetto di Fornitura 1 > Riga unica per la Fornitura di
Carta, Accessori ed Opzioni per

Apparecchiature Elettromedicali/1/
Importo totale a base d'asta 40000,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 DIESSE

DIAGNOSTICA
SENESE

Singola 0587114015725/03/2015
17:22

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
01/04/2015 07:22:02 01/04/2015

07:22:32

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente ALLEGATO D -
INFORMATIVA DATI

SENSIBILI
Eventuali atti

relativi a R.T.I. o
Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

carta di identità CONDIZIONI
PARTICOLARI DI

FORNITURA
ALLEGATO A

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

1/2

Data Creazione Documento: 01/04/2015 09:16 Pagina 1 di 2



DIESSE
DIAGNOSTICA

SENESE
Approvato nessuna  nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
01/04/2015 07:22:43 01/04/2015

07:23:20

Concorrente schede tecniche
Valutazione Note

DIESSE DIAGNOSTICA
SENESE

 nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
01/04/2015 07:23:27

Concorrente Allegato C Offerta Economica
(fac-simile di

sistema)
dettaglio

economico

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
DIESSE

DIAGNOSTICA
SENESE

NON
Valutato

nessuna NON
Valutato

nessuna NON
Valutato

nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
DIESSE DIAGNOSTICA SENESE 38535,00

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

2/2

Data Creazione Documento: 01/04/2015 09:16 Pagina 2 di 2



descrizione codice 

diesse

codice cnd Conf.ne n. conf. 

offerte

ditta 

produttrice

Prezzo 

offerto/confezion

Prezzo 

offerto/det.

TOTALE ANNUO per i 

tests da Voi richiesti

REAGENTI

TOXOPLASMA IgG – Kit per la determinazione degli 

anticorpi IgG anti-Toxoplasma gondii nel siero umano. 

Completo di calibratore e controllo positivo.

81040 W01050501

02

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 92,88 € 2,58 € 387,00

TOXOPLASMA IgM – Kit per la determinazione degli 

anticorpi IgM anti-Toxoplasma gondii nel siero umano. 

Completo di calibratore e controllo positivo.

81041 W01050501

03

36 det. 5 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 92,88 € 2,58 € 387,00

TOXOPLASMA IgG AVIDITY – Kit per la determinazione 

dell’avidità degli anticorpi IgG anti-Toxoplasma gondii 

nel siero umano. Completo di controlli avidità.

81098 W010505010212 det. 9 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 30,96 € 2,58 € 258,00

TOXOPLASMA IgA – Kit per la determinazione degli 

anticorpi IgA anti-Toxoplasma gondii nel siero umano. 

Completo di calibratore e controllo positivo.

81043 W010505019936 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 92,88 € 2,58 € 129,00

RUBELLA IgG – Kit per la determinazione degli anticorpi 

IgG anti-Rosolia nel siero umano.Completo di 

calibratore e controllo positivo.

81030 W010504010236 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 92,88 € 2,58 € 387,00

RUBELLA IgM – Kit per la determinazione degli 

anticorpi IgM anti-Rosolia nel siero umano. Completo 

di calibratore e controllo positivo.

81031 W01050401

03

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 92,88 € 2,58 € 129,00

RUBELLA IgG AVIDITY – Kit per la determinazione 

dell’avidità degli anticorpi IgG anti-Rosolia nel siero 

umano. Completo di controlli avidità.

81095 W01050401

02

12 det. 5 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 30,96 € 2,58 € 129,00

CYTOMEGALOVIRUS IgG – Kit per la determinazione 

degli anticorpi IgG anti-Cytomegalovirus nel siero 

umano. Completo di calibratore e controllo positivo.

81010 W01050402

03

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 92,88 € 2,58 € 387,00

CYTOMEGALOVIRUS IgM – Kit per la determinazione 

degli anticorpi IgM anti-Cytomegalovirus nel siero 

umano. Completo di calibratore e controllo positivo.

81011 W01050402

04

36 det. 6 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 92,88 € 2,58 € 516,00

CYTOMEGALOVIRUS IgG AVIDITY – Kit per la 

determinazione dell’avidità degli anticorpi IgG anti-

Cytomegalovirus nel siero umano. Completo di 

controlli avidità.

81092 W01050402

03

12 det. 9 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 30,96 € 2,58 € 258,00

HSV 1 SCREEN – Kit per la determinazione delle 

immunoglobuline anti-Herpes simplex tipo 1 nel siero 

umano con metodo immunoenzimatico a 

competizione. Completo di calibratore e controllo 

positivo.

81018 W01050403

05

36 det. 9 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 92,88 € 2,58 € 774,00

HSV 2 SCREEN – Kit per la determinazione delle 

immunoglobuline anti-Herpes simplex tipo 2 nel siero 

umano con metodo immunoenzimatico a 

competizione. Completo di calibratore e controllo 

81019 W01050403

08

36 det. 9 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 92,88 € 2,58 € 774,00

HERPES SIMPLEX 1+2 IgM – Kit per la determinazione 

degli anticorpi IgM anti-Herpes simplex (tipo 1 e 2) nel 

siero umano. Completo di calibratore e controllo 

positivo.

81021 W01050403

04

36 det. 9 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 92,88 € 2,58 € 774,00

DETTAGLIO ECONOMICO

1



descrizione codice 

diesse

codice cnd Conf.ne n. conf. 

offerte

ditta 

produttrice

Prezzo 

offerto/confezion

Prezzo 

offerto/det.

TOTALE ANNUO per i 

tests da Voi richiesti

DETTAGLIO ECONOMICO

EPSTEIN-BARR VCA IgG – Kit per la determinazione 

degli anticorpi IgG anti-Capside del virus di Epstein-Barr 

nel siero umano. Completo di calibratore e controllo 

positivo.

81055 W01050404

01

36 det. 5 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 462,00

EPSTEIN-BARR VCA II  IgM – NEW - Kit per la 

determinazione degli anticorpi IgM anti-Capside del 

virus di Epstein-Barr nel siero umano. Completo di 

calibratore e controllo positivo.

81054 W01050404

01

36 det. 5 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 462,00

EPSTEIN-BARR EARLY ANTIGEN IgG  – Kit per la 

determinazione degli anticorpi IgG anti-Early Antigen 

del virus di Epstein-Barr nel siero umano. Completo di 

calibratore e controllo positivo.

81058 W01050404

01

36 det. 5 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 462,00

EPSTEIN-BARR EARLY ANTIGEN IgM – Kit per la 

determinazione degli anticorpi IgM anti-Early Antigen 

del virus di Epstein-Barr nel siero umano. Completo di 

calibratore e controllo positivo.

81059 W01050404

01

36 det. 5 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 462,00

EPSTEIN-BARR EBNA IgG – Kit per la determinazione 

degli anticorpi IgG anti-Antigene Nucleare del virus di 

Epstein-Barr nel siero umano. Completo di calibratore e 

controllo positivo.

81057 W01050404

01

36 det. 5 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 462,00

HELICOBACTER PYLORI IgG – Kit per la determinazione 

degli anticorpi IgG anti-Helicobacter pylori nel siero 

umano. Completo di calibratore e controllo positivo.

81060 W01050104

99

36 det. 5 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 462,00

HELICOBACTER PYLORI IgA – Kit per la determinazione 

degli anticorpi IgA anti-Helicobacter pylori nel siero 

umano. Completo di calibratore e controllo positivo.

81062 W01050104

99

36 det. 5 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 462,00

VARICELLA IgG – Kit per la determinazione degli 

anticorpi IgG anti-Varicella nel siero umano. Completo 

di calibratore e controllo positivo.

81078 W01050406

10

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 154,00

VARICELLA IgM – Kit per la determinazione degli 

anticorpi IgM anti-Varicella nel siero umano. Completo 

di calibratore e controllo positivo.

81079 W01050406

10

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 154,00

MEASLES IgG – Kit per la determinazione degli 

anticorpi IgG anti-Morbillo nel siero umano. Completo 

di calibratore e controllo positivo.

81072 W01050406

07

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 154,00

MEASLES IgM – Kit per la determinazione degli 

anticorpi IgM anti-Morbillo nel siero umano. Completo 

di calibratore e controllo positivo.

81073 W01050406

07

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 154,00

MUMPS IgG – Kit per la determinazione degli anticorpi 

IgG anti-Parotite nel siero umano. Completo di 

calibratore e controllo positivo.

81075 W01050406

08

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 154,00

MUMPS IgM – Kit per la determinazione degli anticorpi 

IgM anti-Parotite nel siero umano. Completo di 

calibratore e controllo positivo.

81076 W01050406

08

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 154,00

2



descrizione codice 

diesse

codice cnd Conf.ne n. conf. 

offerte

ditta 

produttrice

Prezzo 

offerto/confezion

Prezzo 

offerto/det.

TOTALE ANNUO per i 

tests da Voi richiesti

DETTAGLIO ECONOMICO

CHORUS ANA-SCREEN - Per la determinazione degli 

anticorpi IgG verso le cellule HEp2 nel siero umano. 

Fase solida: lisato di cellule HEp2, arricchito con 

antigeni ricombinanti. Contiene calibratore e controllo 

positivo liquidi.

86014 W01021001

01

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 272,16

CHORUS ANA-8  – Per la determinazione degli anticorpi 

IgG verso 8 diversi antigeni nucleari (screening) nel 

siero umano. Fase solida: proteine umane ricombinanti 

U1-snRNP 70 kDa, SS-B, SS-A 60/52 kDa, Scl-70, Cenp-B, 

Jo-1, complesso snRNP nativo umano (snRNP/Sm), Sm. 

Contiene calibratore e controllo positivo liquidi.

86010 W01021001

01

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 272,16

CHORUS ENA-6 S – Per la determinazione degli 

anticorpi IgG verso 6 diversi antigeni nucleari 

(screening) nel siero umano. Fase solida: proteine 

umane ricombinanti SS-B, SS-A 60/52 kDa, Scl-70, Jo-1, 

complesso snRNP nativo umano (snRNP/Sm), Sm. 

Contiene calibratore e controllo positivo liquidi.

86012 W01021001

02

36 det. 4 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 544,32

CHORUS U1-70 RNP – Per la determinazione degli 

anticorpi IgG verso il frammento da 70 kDa della 

ribonucleoproteina U1 nel siero umano (U1-70 RNP). 

Fase solida: proteina U1-snRNP 70 kDa umana 

ricombinante. Contiene calibratore e controllo positivo 

liquidi.

86088 W01021001

14

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

CHORUS  SM – Per la determinazione degli anticorpi 

IgG anti-proteina Sm nel siero umano. Fase solida: 

proteina Sm nativa umana. Contiene calibratore e 

controllo positivo liquidi.

86016 W01021001

11

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

CHORUS SS-A – Per la determinazione degli anticorpi 

IgG verso le proteine SS-A 60/52 kDa (già denominate 

Ro) nel siero umano. Fase solida: proteine umane 

ricombinanti SS-A 60/52 kDa. Contiene calibratore e 

controllo positivo liquidi.

86018 W01021001

12

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

CHORUS SS-B – Per la determinazione degli anticorpi 

IgG anti-proteina SS-B 48 kDa (già denominata La) nel 

siero umano. Fase solida: proteina SS-B umana 

ricombinante. Contiene calibratore e controllo positivo 

liquidi.

86024 W01021001

13

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

CHORUS Scl-70 – Per la determinazione degli anticorpi 

IgG verso il frammento 70 kDa della DNA-topoisomerasi 

I (Scl-70) nel siero umano. Fase solida: proteina Scl-70 

umana ricombinante. Contiene calibratore e controllo 

positivo liquidi.

86026 W01021001

10

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

CHORUS Cenp-B – Per la determinazione degli anticorpi 

IgG anti-proteina B centromerica 80 kDa (Cenp-B) nel 

siero umano. Fase solida: proteina Cenp-B 80 kDa 

umana ricombinante. Contiene calibratore e controllo 

positivo liquidi.

86028 W01021001

04

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

3



descrizione codice 

diesse

codice cnd Conf.ne n. conf. 

offerte

ditta 

produttrice

Prezzo 

offerto/confezion

Prezzo 

offerto/det.

TOTALE ANNUO per i 

tests da Voi richiesti

DETTAGLIO ECONOMICO

CHORUS Jo-1 – Per la determinazione degli anticorpi 

IgG anti-Istidil-tRNA sintetasi umana (Jo-1) nel siero 

umano. Fase solida: proteina Jo-1 umana ricombinante. 

Contiene calibratore e controllo positivo liquidi.

86030 W01021001

08

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

CHORUS dsDNA-G – Per la determinazione degli 

anticorpi IgG anti-DNA a doppio filamento (dsDNA) nel 

siero umano. Fase solida: DNA a doppio filamento 

umano ricombinante. Contiene calibratore e controllo 

86032 W01021001

05

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

CHORUS dsDNA-M - Per la determinazione degli 

anticorpi IgM anti-DNA a doppio filamento (dsDNA) nel 

siero umano. Fase solida: DNA a doppio filamento 

umano ricombinante. Contiene calibratore e controllo 

positivo liquidi.

86034 W01021001

05

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

CHORUS anti-CCP - Per la determinazione degli 

anticorpi IgG verso peptidi citrullinati ciclici nel siero

umano. Contiene calibratore e controllo positivo 

liquidi.

86094 W01021112 36 det. 3 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 378,00

CHORUS CARDIOLIPIN-G – Per la determinazione degli 

anticorpi IgG verso il complesso cardiolipina-β2-

glicoproteina I nel siero umano. Fase solida: complesso 

proteina umana nativa β2-glicoproteina I + cardiolipina. 

Contiene calibratore e controllo positivo liquidi.

86046 W01021090

01

36 det. 9 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 1.134,00

CHORUS CARDIOLIPIN-M – Per la determinazione degli 

anticorpi IgM verso il complesso cardiolipina-β2-

glicoproteina I nel siero umano. Fase solida: complesso 

proteina umana nativa β2-glycoprotein I + cardiolipina. 

Contiene calibratore e controllo positivo liquidi.

86048 W01021090

01

36 det. 9 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 1.134,00

CHORUS BETA 2-GLYCOPROTEIN-G – Per la 

determinazione degli anticorpi IgG anti-β2-

glicoproteina I nel siero umano. Fase solida: β2-

glicoproteina I umana nativa. Contiene calibratore e 

controllo positivo liquidi.

86050 W01021090

04

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

CHORUS BETA 2-GLYCOPROTEIN-M – Per la 

determinazione degli anticorpi IgM verso β2-

glicoproteina I nel siero umano. Fase solida: β2-

glicoproteina I umana nativa. Contiene calibratore e 

controllo positivo liquidi.

86052 W01021090

04

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

CHORUS GLIADIN-G – Per la determinazione degli 

anticorpi IgG anti-α-gliadina nel siero umano. Fase 

solida: α-gliadina purificata. Contiene calibratore e 

controllo positivo liquidi.

86056 W01021090

06

36 det. 28 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 3.780,00

CHORUS GLIADIN-A – Per la determinazione degli 

anticorpi IgA anti-α-gliadina nel siero umano. Fase 

solida: α-gliadina purificata. Contiene calibratore e 

controllo positivo liquidi.

86054 W01021090

06

36 det. 28 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 3.780,00

4



descrizione codice 

diesse

codice cnd Conf.ne n. conf. 

offerte

ditta 

produttrice

Prezzo 

offerto/confezion

Prezzo 

offerto/det.

TOTALE ANNUO per i 

tests da Voi richiesti

DETTAGLIO ECONOMICO

CHORUS tTg-A – Per la determinazione degli anticorpi 

IgA anti-transglutamminasi tissutale nel siero umano. 

Fase solida: transglutamminasi tissutale umana 

ricombinante. Contiene calibratore e controllo positivo 

liquidi.

86058 W01021090

20

36 det. 42 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 5.670,00

CHORUS tTg-G – Per la determinazione degli anticorpi 

IgG anti-transglutamminasi tissutale nel siero umano. 

Fase solida: transglutamminasi tissutale umana 

ricombinante. Contiene calibratore e controllo positivo 

liquidi.

86060 W01021090

20

36 det. 4 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 544,32

CHORUS ASCA-G – Per la determinazione degli 

anticorpi IgG verso i proteoglicani della parete cellulare 

di Saccharomyces cerevisiae nel siero umano. Fase 

solida: mannani purificati di Saccharomyces cerevisiae. 

Contiene calibratore e controllo positivo liquidi.

86064 W01021090

18

36 det. 4 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

CHORUS ASCA-A – Per la determinazione degli 

anticorpi IgA verso i proteoglicani della parete cellulare 

di Saccharomyces cerevisiae nel siero umano. Fase 

solida: mannani purificati di Saccharomyces cerevisiae. 

Contiene calibratore e controllo positivo liquidi.

86062 W01021090

18

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

CHORUS PR3 SENSITIVE – Per la determinazione degli 

anticorpi IgG anti-proteinasi 3 (PR3) nel siero umano. 

Fase solida: proteinasi 3 nativa umana. Contiene 

calibratore e controllo positivo liquidi.

86066 W01021090

10

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

CHORUS MPO – Per la determinazione degli anticorpi 

IgG anti-mieloperossidasi (MPO) nel siero umano. Fase 

solida: mieloperossidasi nativa umana. Contiene 

calibratore e controllo positivo liquidi.

86068 W01021090

09

36 det. 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

5



descrizione codice 

diesse

codice cnd Conf.ne n. conf. 

offerte

ditta 

produttrice

Prezzo 

offerto/confezion

Prezzo 

offerto/det.

TOTALE ANNUO per i 

tests da Voi richiesti

DETTAGLIO ECONOMICO

CHORUS GBM – Per la determinazione degli anticorpi 

IgG  verso la membrana glomerulare basale umana 

(GBM) nel siero umano. Fase solida: GBM umano 

ricombinante. Contiene calibratore e controllo positivo 

liquidi.

86070 W01021090

14

36 det. 1 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 136,08

CHORUS LC-1 - ( In esaurimento)  Per la determinazione 

degli anticorpi IgG anti-LC-1 nel siero umano. Fase 

solida: proteina LC-1 umana ricombinante. Contiene 

calibratore e controllo positivo liquidi.

86078 W01021090

16

36 det. 1 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 136,08

CHORUS LKM-1 – Per la determinazione degli anticorpi 

(IgG) anti-microsomi (LKM-1 liver-kidney microsomes) 

nel siero umano. Fase solida: proteina LKM-1 umana 

ricombinante. Contiene calibratore e controllo positivo 

liquidi.

86080 W01021090

08

36 det. 1 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 136,08

COSTO COMPLESSIVO ANNUO dei DIAGNOSTICI € 29.812,20

MATERIALI DI CONSUMO

SANITIZING SOLUTION – Soluzione concentrata per 

produrre 10 litri di soluzione sanitizzante per tuberie e 

aghi campionatori.

83604 W01029003 1x20 

mL

6 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

CLEANING SOLUTION 2000 – Soluzione concentrata per 

produrre 20 litri di soluzione di lavaggio per tuberie e 

aghi campionatori.

83609 W01029003 4X20 mL 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

WASHING BUFFER – Soluzione concentrata per 

produrre 4 litri di tampone per il lavaggio dei pozzetti 

di reazione.

83606 W01029003 4x100 

mL

6 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

THERMAL PAPER – Carta per stampante termica. 83610 W01029003 4 pz. 6 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

WASHING BUFFER AUTOIMMUNITY – Soluzione 

concentrata per produrre 12 litri di tampone per il 

lavaggio dei pozzetti di reazione.

86004 W01029003 12x20

ml

4 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

COSTO COMPLESSIVO ANNUO del MATERIALE DI 

CONSUMO

€ 0,00

“STRUMENTAZIONE PROPOSTA IN LOCAZIONE ”

CHORUS TRIO (n. 1 per P.O. Olbia e n. 1 per P.O. 

Tempio Pausania): Sistema automatico 

multiparametrico random access per singoli dosaggi 

immunometrici con dispositivi monotest pronti all’uso.                                                                                                            

Collegati con sistema informatico aziendale

81200 W02010201

01

1 2 DIESSE 

Diagnostica 

Senese Spa

€ 1.800,00                   

CANONE ANNUO PER 

ASSISTENZA TECNICA 

FULL RISK DI OGNI 

SINGOLO STRUMENTO 

€ 3.600,00

6



descrizione codice 

diesse

codice cnd Conf.ne n. conf. 

offerte

ditta 

produttrice

Prezzo 

offerto/confezion

Prezzo 

offerto/det.

TOTALE ANNUO per i 

tests da Voi richiesti

DETTAGLIO ECONOMICO

CANONE COMPLESSIVO ANNUO PER ASSISTENZA 

TECNICA FULL RISK  per i due strumenti offerti 

€ 3.600,00

PREZZO COMPLESSIVO ANNUO DELLA 

FORNITURA:

€ 33.412,20

7



Dati generali della procedura

Numero RDO: 774286
Descrizione RDO: Fornitura di un di un sistema

diagnostico per autoimmunità e
infettivologia

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Numero di Lotti: 1

Unità di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso
Amministrazione titolare del

procedimento
AUSL 2 OLBIA
01687160901

VIA BAZZONI SIRCANA 2/2A
OLBIA OT

Punto Ordinante ROBERTO DI GENNARO
Codice univoco ufficio - IPA Non disponibile

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Maria Amic
Data e ora inizio presentazione

offerte:
19/03/2015 13:45

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

31/03/2015 11:00
Data e ora termine ultimo

richiesta chiarimenti:
25/03/2015 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
28/07/2015 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
7

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BSS - Beni e Servizi per la Sanità
Numero fornitori invitati: 1

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto autoimmunita'
CIG
CUP

1/4

Data Creazione Documento: 19/03/2015 01:45 Pagina 1 di 4



Dati di consegna Laboratori Aziendali Ospedale
Giovanni Paolo II - OlbiaOspedale
Paolo Dettori- Tempio Pausania

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Via

bazzoni siracana 2/2aOlbia - 07026
(OT)

Termini di pagamento 30gg df
Importo totale a base d'asta 40000,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica > Riga unica per la Fornitura di
Carta, Accessori ed Opzioni per
Apparecchiature Elettromedicali

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 Codice CND Tecnico Nessuna

regola
2 * Prezzo a corpo per

l'intera fornitura
Economico Nessuna

regola

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
ALLEGATO A Gara Allegato

A.pdf
(25.13KB)

ALLEGATO D -
INFORMATIVA DATI

SENSIBILI
Gara Allegato D

Informativa
Dati

Sensibili.doc
(29KB)

Allegato C autoimmunita' Allegato
C.xls (37KB)

CONDIZIONI PARTICOLARI
DI FORNITURA

Gara Condizioni
Particolari Di

2/4

Data Creazione Documento: 19/03/2015 01:45 Pagina 2 di 4



Fornitura
A.pdf

(129.79KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
ALLEGATO A Gara Amministrativa Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

ALLEGATO D -
INFORMATIVA

DATI
SENSIBILI

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si

CONDIZIONI
PARTICOLARI
DI FORNITURA

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I.

o Consorzi
Gara Amministrativa Invio

telematico
Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

carta di identità Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si
schede tecnicheautoimmunita' Tecnica Invio

telematico
Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Allegato C autoimmunita' Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

autoimmunita' Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

dettaglio
economico

autoimmunita' Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

3/4

Data Creazione Documento: 19/03/2015 01:45 Pagina 3 di 4



Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 DIESSE DIAGNOSTICA SENESE 05871140157 05871140157

4/4

Data Creazione Documento: 19/03/2015 01:45 Pagina 4 di 4




